
 
 

 
 
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลตะวันออก 

เรื่อง รับสมัครพนักงานตามภารกจิ 
ปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลตะวันออก 

----------------------------------- 
 ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออกประสงค์จะรับสมัครพนักงานตามภารกิจ สังกัด
หน่วยงานในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗(๒)                          
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๑๓ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของพนักงานตามภารกิจ ซึ่งจ้างจากเงินรายได้ของ
มหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ที่ ๓๕๑๙/๒๕๖๘  
ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดี กำกับการบริหาร สั่ง และปฏิบัติราชการ
แทนอธิการบดี จึงประกาศรับสมัครพนักงานตามภารกจิ ปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัยฯ ดังมีรายละเอียดต่อไปนี ้
 ๑. ชื่อตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
  ๑.๑ ตำแหน่ง นักปฏิบัติการอุดมศึกษา  จำนวน  ๑  อัตรา    
        ปฏิบัติหน้าที่ ณ คณะวิศวกรรมศาสตรบ์ูรณาการและเทคโนโลย ี  

 ๒. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิสมัคร 
  ๒.๑ ผู้สมัครพนักงานตามภารกิจจะต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามหมวด ๓ 
การจ้างพนักงานตามภารกิจ และข้อ ๑๑ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก ว่าด้วยการ
บริหารงานบุคคลของพนักงานตามภารกิจ ซึ่งจ้างจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังต่อไปนี้ 
  (ก) คุณสมบัติทั่วไป 
    (๑) มีสัญชาติไทยหรือสัญชาติอื่นก็ได้ 
    (๒)  มีอายุไม่น้อยกว่าสิบหกปีบริบูรณ์นับถึงวันสิ้นสุดวันสมัคร 
    (๓) สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับมัธยมศึกษาปีที่หก หรือเทียบเท่า  
    มหาวิทยาลัยอาจออกประกาศกำหนดคุณสมบัติทั่วไปเพิ่มเติมก็ได้ สำหรับตำแหน่งที่
ประสงค์จะจ้าง 
  ทั้งนี้ เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว   

 (ข) ลักษณะต้องห้าม 
  (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
  (๒) เป็นคนวิกลจริต หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความ สามารถ 
หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
  (๓) เป็นผู ้อยู ่ในระหว่างถูกสั ่งพักราชการ หรือถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน        
ตามข้อบังคับนี้หรือกฎหมายอื่น 
   (๔) เป็นผู้บกพรอ่งในศีลธรรมอันดี 
   (๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   (๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 

(๗) เคยถูกจำคุก... 
 



 
-๒- 

 

   (๗) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ    
   (๘) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรฐัวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรอื
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย  ตามกฎหมาย 
ว่าด้วย ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 
   (๑๐) เป็นผู ้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน         
ในหน่วยงานของรัฐ 
 ๒.๒ สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับ         
การแข่งขันพนักงานตามภารกิจได้ ทั้งนี้ ตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๔๘ โดยอนุโลม 
 ๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร  
 ๓.๑ ให้ผู ้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง ตั้งแต่วันท่ี           
๔ มีนาคม ๒๕๖๙ – ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๙ ภาคเช้า เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๑.๓๐ น. และภาคบ่าย เวลา ๑๓.๐๐ – 
๑๕.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) ตามสถานที่รับสมัคร ดังนี้ 
  ๓.๑.๑ กองบริหารงานบุคคล ชั้น ๔ อาคารสรรพวิชญ์บริการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๔๓ หมู่ ๖ ตำบลบางพระ อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี ติดต่อสอบถามรายละเอียด
เพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐-๓๓๑๓-๖๐๙๙ ต่อ ๑๑๒๔ 
  ๓.๑.๒ งานบริหารงานบุคคลวิทยาเขตจันทบุรี กองบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคาร
สำนักงานวิทยาเขตจันทบุรี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๑๓๑ หมู่ที่ ๑๐ ถนนบำราศนราดูร 
ตำบลพลวง อำเภอเขาคิชฌกูฏ จังหวัดจันทบุรี ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐๘๓-๐๕๖๙๓๗๐ 
  ๓.๑.๓ งานบริหารงานบุคคลเขตพื ้นที ่จ ักรพงษภูวนารถ กองบริหารงานบุคคล 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๕๘ ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงรัชดาภิเษก เขตดินแดง 
กรุงเทพฯ ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐๒–๖๙๒๒๓๖๐-๔ 
  ๓.๑.๔ งานบริหารงานบุคคลเขตพื้นที่อุเทนถวาย กองบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๒๒๕ ถนนพญาไท แขวงปทุมวัน กรุงเทพมหานคร ติดต่อสอบถาม
รายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐๒-๒๕๒๗๐๒๙ 
 ทั้งนี ้ สามารถดาวน์โหลดใบสมัครพนักงานตามภารกิจ และศึกษาดูรายละเอียดได้ที ่เว็บไซต์ 
https://person.rmutto.ac.th/ 
 ๔. เอกสารและหลักฐานท่ีจะต้องแนบใบสมัคร 
  ๔.๑ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ  
  ๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๔.๓ สำเนาหนังสือรับรุงคุณวุฒิ หรือสำเนาใบปริญญาบัตร จำนวน ๑ ฉบับ  
  ๔.๔ สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ์  จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๔.๕ ใบรับรองแพทย์ จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๔.๖ สำเนาหลักฐานการรับราชการทหาร (เฉพาะเพศชาย) (สด.๘) หรือ(สด.๔๓) จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๔.๗ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป   
  ๔.๘ สำเนาใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนช่ือ - สกุล ใบสำคัญอื่น ๆ (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
 

๕. การประกาศรายชื่อ... 



 
-๓- 

 

 ๕.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก 
 รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับสอบแข่งขันจะติดประกาศให้ทราบทั่วกัน ในวันท่ี ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๙   
ณ งานบริหารงานบุคคลวิทยาเขตจันทบุรี กองบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคารสำนักงานวิทยาเขตจันทบุรี  
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๑๓๑ หมู ่ที ่ ๑๐ ถนนบำราศนราดูร ตำบลพลวง อำเภอ     
เขาคิชฌกูฎ จังหวัดจันทบุรี  ที่เว็บไซต์ https://person.rmutto.ac.th/  

 ๖. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีสอบคัดเลือก 
 สอบคัดเลือกในวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๙ ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 
เลขที่ ๑๓๑ หมู่ ๑๐ ถนนบำราศนราดูร ตำบลพลวง อำเภอเขาคิชฌกูฏ จังหวัดจันทบุรี  
 ๗. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
 ปรากฏรายละเอียด แนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
 ๘. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ ่านการสอบคัดเลือก       
ในวันท่ี ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๙ ณ งานบริหารงานบุคคลวิทยาเขตจันทบุรี กองบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ อาคาร
สำนักงานวิทยาเขตจันทบุรี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก เลขที่ ๑๓๑ หมู่ที่ ๑๐ ถนนบำราศนราดูร 
ตำบลพลวง อำเภอเขาคิชฌกูฎ จังหวัดจันทบุรี ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.๐๘๓-๐๕๖๙๓๗๐ 
และที่เว็บไซต์ https://person.rmutto.ac.th/  
 

   ประกาศ ณ วันที่     ๔  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ 
 
 
 
       (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดลฤทัย  ศรีทะ) 
        รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

                        อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลตะวันออก 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-๔- 

 

รายละเอียดเกี่ยวกับ ชื่อตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก 

------------------------------------------- 
ตำแหน่งท่ี ๑  ตำแหน่ง นักปฏิบัติการอุดมศึกษา 
  ปฏิบัติหน้าที่ ณ คณะวิศวกรรมศาสตร์บรูณาการและเทคโนโลย ี
  จำนวน ๑  อัตรา   
  อัตราค่าจ้างเดือนละ ๑๘,๐๐๐.- บาท 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 ๑. เพศชายหรือเพศหญิง อายุไม่ต่ำกว่า 2๑ ปี 
 2. คุณวุฒิปริญญาตรี ทุกสาขา 
 
ความรู้ความสามารถท่ีต้องการ 

๑. มีความรู้ ความสามารถเกี่ยวกับงานด้านประกันคุณภาพการศึกษา  
๒. มีความรู้ ความสามารถเกี่ยวกับการจัดโครงการ หรือกจิกรรมของหน่วยงาน 
๓. มีความรู้ ความสามารถเกี่ยวกับภารกิจด้านการจัดหารายไดใ้ห้กับหน่วยงาน 
๔. มีความรู้พื้นฐานและสามารถปฏิบัตงิานด้าน Microsoft Office ได ้
๕. มีมนุษย์สัมพันธ์ดี มีน้ำใจ สามารถทำงานร่วมกับผู้อื่นได้ดี 
๖. มีความรับผิดชอบ ขยันหมั ่นเพียร มีไหวพริบปฏิภาณ แก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าได้ และ               

มีความคิดสร้างสรรค์ 
       ๗. สามารถปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-๕- 

 

รายละเอียดการสอบแข่งขัน วัน เวลา วิธีการสอบคัดเลือก และสถานที่สอบคัดเลือก 
 

ตำแหน่งท่ี  ๑     ตำแหน่ง นักปฏิบัติการอุดมศึกษา 
หน่วยงานท่ีบรรจุ  คณะวิศวกรรมศาสตร์บูรณาการและเทคโนโลยี 
    กำหนดวัน เวลา วิธีการสอบแข่งขัน และสถานท่ีสอบแข่งขัน 
 
 

วันสอบ
คัดเลือก 

วิธีการสอบคัดเลือก/คะแนน เวลา ชั่วโมง สถานท่ีสอบคัดเลือก 

 

วันท่ี ๒๐ 
มีนาคม  
๒๕๖๙ 

 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง สัมภาษณ์ 
(๑๐๐ คะแนน) 
       ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง
โดยวิธีการสัมภาษณ์ซึ ่งจะพิจารณาความ
เหมาะสมกับตำแหน่งในด้านต่าง ๆ เช่น 
ประสบการณ์ในการทำงาน ที่เป็นประโยชน์
ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที ่ ความมีมนุษย์
ส ัมพ ันธ ์  และสามารถปร ับต ัวเข ้ ากับ
ผู้ร่วมงานอื่นได้ดี มีความรับผิดชอบ มีความ
อดทน เส ียสละ มีความคิดร ิเร ิ ่ม และมี
ปฏิภาณไหวพริบ มีบุคลิกภาพและท่วงที
วาจาเหมาะสมกับงานที่ปฏิบัติ เป็นต้น 
 

 

๐๙.๐๐ น. 
เป็นต้นไป 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

- 
 

ณ คณะวิศวกรรมศาสตร์
บูรณาการและเทคโนโลย ี
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยี 
ราชมงคลตะวันออก 
วิทยาเขตจันทบุร ี

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




